
NÚMERO 204 
Viernes 18 de octubre de 2024

52317

RESOLUCIÓN de 11 de octubre de 2024, de la Consejera, por la que se 
conceden los premios del III Concurso de Debate Escolar de Extremadura. 
(2024063408)

De conformidad con lo dispuesto en la Orden de 12 de diciembre de 2023 por la que se con-
voca el III Concurso de Debate Escolar de Extremadura (DOE n.º 5 de lunes 8 de enero de 
2024), a tenor de lo que se establece en su artículo 18, a propuesta de la Secretaría General 
de Educación y Formación Profesional, de conformidad con la selección efectuada por la comi-
sión de organización y selección, y en uso de las atribuciones que tengo conferidas,

RESUELVO:

Conceder los premios del III Concurso de Debate Escolar de Extremadura al alumnado que se 
relaciona en el anexo a la presente resolución.

Contra la presente resolución, que es definitiva en vía administrativa, podrá interponerse 
potestativamente recurso de reposición ante el titular de la Consejería de Educación, Ciencia 
y Formación Profesional, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su 
publicación en el Diario Oficial de Extremadura, tal y como disponen los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, y el artículo 102 de la Ley 1/2002, de 28 de febrero, del Gobierno y de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Extremadura.

Podrá también interponerse directamente, en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de su publicación en el Diario Oficial de Extremadura, el correspondiente recurso 
contencioso administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de Extremadura, conforme a 
lo previsto en el artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción 
Contencioso-administrativa. Todo ello, sin perjuicio de que el interesado pueda ejercitar cual-
quier otro recurso que estime procedente.

Mérida, 11 de octubre de 2024.

La Consejera de Educación, Ciencia y 
Formación Profesional,

MARÍA MERCEDES VAQUERA 
MOSQUERO



NÚMERO 204 
Viernes 18 de octubre de 2024

52318

A
N

EX
O

RE
SO

LU
CI

Ó
N

 I
II

 C
O

N
CU

RS
O

 D
E 

D
EB

AT
E 

ES
CO

LA
R 

D
E 

EX
TR

EM
AD

UR
A

CL
AS

IF
IC

AD
O

S 
PA

RA
 C

UA
RT

O
S,

 D
O

TA
D

O
 C

O
N

 7
00

 €
 P

O
R 

EQ
UI

PO

Ca
te

go
rí

a
Ce

nt
ro

 e
du

ca
ti

vo
Lo

ca
lid

ad
N

IF
A

LU
M

N
O

IM
PO

R
TE

A
IE

S 
Sa

nt
a 

Eu
la

lia
 1

M
ér

id
a

**
50

99
**

AL
EG

RÍ
A

RO
D

RÍ
G

UE
Z

M
AR

CE
LO

11
6,

66
 €

**
22

96
**

VA
LI

EN
TE

CA
ST

RO
FÁ

TI
M

A
11

6,
66

 €

**
22

34
**

PR
IE

TO
VE

G
A

EL
EN

A
11

6,
66

 €

**
22

77
**

G
O

N
ZÁ

LE
Z

CO
RT

ÉS
LA

UR
A

11
6,

66
 €

**
22

36
**

CR
ES

PO
H

ER
RE

RA
M

.ª
 Á

N
G

EL
ES

11
6,

66
 €

**
22

18
**

M
O

RE
N

O
TO

VA
R

AD
RI

AN
A

11
6,

66
 €

A
IE

S 
Va

lle
 d

el
 J

er
te

 (
C-

N
) 

2
N

av
ac

on
ce

jo

**
36

87
**

M
AR

TI
N

TI
ER

N
O

JE
RÓ

N
IM

O
11

6,
66

 €

**
61

95
**

AD
ÁN

D
UR

ÁN
H

UG
O

11
6,

66
 €

**
83

75
**

IZ
Q

UI
ER

D
O

M
AN

JÓ
N

AL
FO

N
SO

11
6,

66
 €

**
36

81
**

PA
LO

S
PR

IE
TO

M
AR

A
11

6,
66

 €

**
83

94
**

SA
N

TO
S

PA
N

IA
G

UA
LU

CÍ
A

11
6,

66
 €

**
95

46
**

PR
IS

EC
AR

U
M

AR
TÍ

N
M

IR
AN

D
A 

PA
TR

IC
IA

11
6,

66
 €

A
IE

S 
Pe

dr
o 

de
 V

al
di

vi
a 

2
Vi

lla
nu

ev
a 

de
 la

 S
er

en
a

**
09

33
**

M
ER

A
LE

Ó
N

BL
AN

CA
11

6,
66

 €

**
09

20
**

JI
M

ÉN
EZ

CA
SC

O
M

AR
TA

11
6,

66
 €

**
36

66
**

AM
AD

O
R

IN
IE

ST
A

D
AN

IE
L

11
6,

66
 €

**
09

07
**

PI
CÓ

N
M

O
RE

N
O

ES
TH

ER
11

6,
66

 €

**
09

14
**

BO
RR

AS
CA

SE
G

UR
O

FE
RN

AN
D

O
11

6,
66

 €

**
09

21
**

RA
YO

CA
RR

AN
ZA

IR
EN

E
11

6,
66

 €



NÚMERO 204 
Viernes 18 de octubre de 2024

52319

Ca
te

go
rí

a
Ce

nt
ro

 e
du

ca
ti

vo
Lo

ca
lid

ad
N

IF
A

LU
M

N
O

IM
PO

R
TE

A
IE

S 
M

el
én

de
z 

Va
ld

és
 1

Vi
lla

fr
an

ca
 d

e 
lo

s 
Ba

rr
os

**
97

35
**

AL
O

N
SO

RU
BI

AL
ES

IV
ÁN

11
6,

66
 €

**
97

56
**

SÁ
N

CH
EZ

O
RT

IZ
AL

BA
11

6,
66

 €

**
54

05
**

CU
M

PL
ID

O
G

UE
RR

ER
O

PE
D

RO
 L

UI
S

11
6,

66
 €

**
54

05
**

RO
D

RÍ
G

UE
Z

BA
LS

ER
A

IN
M

AC
UL

AD
A

11
6,

66
 €

**
97

34
**

CO
RB

AC
H

O
M

IR
AV

ET
E

SA
N

D
RA

11
6,

66
 €

**
97

24
**

H
ER

N
ÁN

D
EZ

SA
N

G
UI

N
O

D
AV

ID
11

6,
66

 €

B
IE

S 
G

on
za

lo
 T

or
re

nt
e 

Ba
lle

st
er

2
M

ia
ja

da
s

**
59

02
**

PI
ZA

RR
O

BE
N

IT
EZ

D
AV

ID
11

6,
66

 €

**
38

70
**

CA
LV

O
CO

LL
AD

O
M

AR
TA

11
6,

66
 €

**
74

42
**

RE
D

O
N

D
O

CO
RR

AL
ES

D
AN

IE
L

11
6,

66
 €

**
75

84
**

BU
TU

SI
N

A
FE

RN
AN

D
O

 
AD

RI
ÁN

11
6,

66
 €

**
58

84
**

G
O

N
ZÁ

LE
Z

CA
LV

O
JU

AN
 J

O
SÉ

11
6,

66
 €

**
58

85
**

SÁ
N

CH
EZ

CI
N

TE
RO

D
AN

IE
L

11
6,

66
 €

B
IE

S 
N

or
ba

 C
ae

sa
rin

a2
Cá

ce
re

s

**
06

09
**

M
ÉN

D
EZ

H
ER

N
ÁN

D
EZ

N
AT

AL
IA

11
6,

66
 €

**
05

89
**

CA
N

D
EL

ED
A

SÁ
N

CH
EZ

G
AB

RI
EL

A 
ES

TH
ER

11
6,

66
 €

**
06

03
**

JA
RA

CA
LD

ER
A

M
AR

TA
11

6,
66

 €

**
05

55
**

CA
RR

AS
CO

AL
VA

RA
D

O
EN

RI
Q

UE
11

6,
66

 €

**
02

81
**

G
AL

LA
RD

O
CH

ÁV
ES

AL
BE

RT
O

11
6,

66
 €

**
06

23
**

ER
CE

ÁL
VA

RE
Z

JO
RG

E
11

6,
66

 €



NÚMERO 204 
Viernes 18 de octubre de 2024

52320

Ca
te

go
rí

a
Ce

nt
ro

 e
du

ca
ti

vo
Lo

ca
lid

ad
N

IF
A

LU
M

N
O

IM
PO

R
TE

B
Co

l. 
Cl

ar
et

1
D

on
 B

en
ito

**
98

51
**

SA
RT

I
RO

D
RÍ

G
UE

Z
RO

CÍ
O

11
6,

66
 €

**
09

06
**

AL
O

N
SO

G
AR

CÍ
A

AN
A

11
6,

66
 €

**
14

55
**

KR
AS

SO
W

SK
E

BA
RC

O
PA

TR
IC

IA
11

6,
66

 €

**
09

00
**

PA
JU

EL
O

BA
RR

ER
O

CA
N

D
EL

A
11

6,
66

 €

**
73

95
**

VE
LA

RD
E

M
O

RS
CH

EC
K

M
AN

UE
L

11
6,

66
 €

**
98

65
**

LU
EN

G
O

D
ÍA

Z
CA

RM
EN

11
6,

66
 €

B
IE

S 
Ild

ef
on

so
 S

er
ra

no
1

Se
gu

ra
 d

e 
Le

ón

**
23

61
**

D
ÍA

Z
RE

G
AÑ

A
M

AN
UE

L
11

6,
66

 €

**
96

64
**

AL
BA

RR
ÁN

FÉ
LI

X
D

AN
IE

LA
11

6,
66

 €

**
53

73
**

LO
ZA

N
O

G
AT

A
LO

RE
N

ZO
11

6,
66

 €

**
53

74
**

SU
ÁR

EZ
M

AS
ER

O
VÍ

CT
O

R
11

6,
66

 €

**
96

98
**

G
AT

O
LI

N
AR

ES
IS

RA
EL

11
6,

66
 €

**
22

73
**

CÁ
RD

EN
O

LÓ
PE

Z
BL

AN
CA

11
6,

66
 €

SE
M

IF
IN

AL
IS

TA
S,

 D
O

TA
D

O
 C

O
N

 1
.1

00
 €

 P
O

R 
EQ

UI
PO

Ca
te

go
rí

a
Ce

nt
ro

 e
du

ca
ti

vo
Lo

ca
lid

ad
N

IF
A

LU
M

N
O

IM
PO

R
TE

A
Co

l. 
Sa

gr
ad

o 
Co

ra
zó

n 
1

D
on

 B
en

ito

**
33

52
**

O
TE

RO
H

ER
RE

RO
D

IE
G

O
18

3,
33

 €

**
33

30
**

H
UR

TA
D

O
AC

ED
O

G
UA

D
AL

UP
E

18
3,

33
 €

**
90

22
**

D
EL

 V
AL

M
O

RA
D

AV
IN

IA
18

3,
33

 €

**
23

94
**

SÁ
N

CH
EZ

CA
RM

O
N

A
JO

RG
E

18
3,

33
 €

**
09

68
**

H
ER

N
ÁN

D
EZ

VE
RD

UR
A

IA
N

 O
SM

IN
18

3,
33

 €

**
33

28
**

M
O

RA
SÁ

N
CH

EZ
-

PO
RR

O
D

AN
IE

LA
18

3,
33

 €



NÚMERO 204 
Viernes 18 de octubre de 2024

52321

Ca
te

go
rí

a
Ce

nt
ro

 e
du

ca
ti

vo
Lo

ca
lid

ad
N

IF
A

LU
M

N
O

IM
PO

R
TE

A
Co

l. 
Cl

ar
et

 1
D

on
 B

en
ito

**
98

75
**

G
O

N
ZÁ

LE
Z

G
AR

CÍ
A

AM
EL

IA
18

3,
33

 €

**
06

37
**

M
O

RC
IL

LO
AP

AR
IC

IO
AN

A
18

3,
33

 €

**
06

37
**

M
O

RC
IL

LO
AP

AR
IC

IO
M

AR
ÍA

18
3,

33
 €

**
98

82
**

RI
G

O
TE

D
ÍE

Z-
M

AD
RO

Ñ
ER

O
BE

RT
A

18
3,

33
 €

**
23

53
**

RU
BI

O
M

AY
O

RA
L

M
AR

TA
18

3,
33

 €

**
33

58
**

LO
ZA

N
O

PR
IE

TO
ÁL

VA
RO

18
3,

33
 €

B
IE

S 
Au

gu
st

ób
rig

a 
1

N
av

al
m

or
al

 d
e 

la
 M

at
a

**
13

71
**

CO
RR

AL
ES

SÁ
N

CH
EZ

AN
D

RÉ
S

18
3,

33
 €

**
58

89
**

G
IL

PA
RR

A
LE

YR
E

18
3,

33
 €

**
44

65
**

M
AR

TÍ
N

EZ
AL

O
N

SO
M

IG
UE

L
18

3,
33

 €

**
03

14
**

BR
AV

O
LÓ

PE
Z

AD
RI

AN
A

18
3,

33
 €

**
59

16
**

M
AR

TÍ
N

G
AR

CÍ
A

CA
RL

A
18

3,
33

 €

**
33

00
**

FE
RN

ÁN
D

EZ
G

AR
CÍ

A
AN

D
RE

A
18

3,
33

 €

B
IE

S 
Vi

rg
en

 d
e 

G
ra

ci
a2

O
liv

a 
de

 la
 F

ro
nt

er
a

**
25

29
**

VÁ
ZQ

UE
Z

D
O

M
IN

G
UE

Z
LU

CÍ
A

18
3,

33
 €

**
53

88
**

RO
D

RI
G

UE
Z

LU
CA

S
LA

UR
A

18
3,

33
 €

**
27

29
**

SA
LG

UE
RO

M
AT

AM
O

RO
S

SI
LV

IA
18

3,
33

 €

**
23

72
**

PÉ
RE

Z
TO

RR
ES

CU
SA

M
IG

UE
L

18
3,

33
 €

**
55

80
**

CA
N

D
IL

RE
CI

O
D

AN
IE

L
18

3,
33

 €

**
37

25
**

G
O

RD
IL

LO
PÉ

RE
Z

M
AR

CO
S

18
3,

33
 €



NÚMERO 204 
Viernes 18 de octubre de 2024

52322
SU

BC
AM

PE
Ó

N
, D

O
TA

D
O

 C
O

N
 1

.6
00

 €

Ca
te

go
rí

a
Ce

nt
ro

 e
du

ca
ti

vo
Lo

ca
lid

ad
N

IF
A

LU
M

N
O

IM
PO

R
TE

A
Co

l. 
Cl

ar
et

 2
D

on
 B

en
ito

**
33

25
**

CO
RV

IL
LO

G
AR

CÍ
A

D
AV

ID
26

6,
66

 €

**
25

04
**

CA
SA

D
O

VA
LI

EN
TE

LU
CÍ

A
26

6,
66

 €

**
33

45
**

CH
AM

O
RR

O
LA

M
BE

A
BL

AN
CA

26
6,

66
 €

**
33

22
**

H
O

LG
AD

O
LA

VA
D

O
LU

CÍ
A

26
6,

66
 €

**
96

67
**

G
AR

CÍ
A-

CU
EV

AS
CA

RM
O

N
A

ÁN
G

EL
 M

AN
UE

L
26

6,
66

 €

**
33

45
**

FE
RN

ÁN
D

EZ
FE

RN
ÁN

D
EZ

PA
TR

IC
IA

26
6,

66
 €

B
Co

l. 
Sa

n 
Jo

sé
 1

Vi
lla

fr
an

ca
 d

e 
lo

s 
Ba

rr
os

**
97

37
**

G
Ó

M
EZ

G
O

N
ZÁ

LE
Z

CÉ
SA

R
26

6,
66

 €

**
95

81
**

TO
RR

AL
BA

LL
O

RE
N

TE
JA

IM
E

26
6,

66
 €

**
97

08
**

SÁ
N

CH
EZ

M
AN

CE
RA

AN
D

RÉ
S

26
6,

66
 €

**
55

50
**

D
E 

AN
CA

G
AR

CÍ
A

VI
CT

O
RI

A
26

6,
66

 €

**
21

53
**

M
AT

AM
O

RO
S

D
E 

LA
 T

O
RR

E
H

EL
EN

A
26

6,
66

 €

CA
M

PE
Ó

N
, D

O
TA

D
O

 C
O

N
 2

.0
00

 €

Ca
te

go
rí

a
Ce

nt
ro

 e
du

ca
ti

vo
Lo

ca
lid

ad
N

IF
A

LU
M

N
O

IM
PO

R
TE

A
IE

S 
Ca

st
el

ar
 2

Ba
da

jo
z

**
22

95
**

G
O

N
ZÁ

LE
Z

M
EN

D
O

AN
A 

PA
TR

IC
IA

33
3,

3 
€

**
23

48
**

M
O

RÁ
N

M
UR

IE
L

AL
BE

RT
O

33
3,

3 
€

**
24

65
**

BO
RR

AC
H

ER
O

FE
RN

ÁN
D

EZ
ÁL

VA
RO

33
3,

3 
€

**
23

51
**

RA
M

AJ
O

PO
RR

AS
CA

N
D

EL
A

33
3,

3 
€

**
70

50
**

ES
TE

BA
RA

N
Z

D
ÍA

Z
LU

CA
S

33
3,

3 
€

**
21

80
**

CH
ÁV

EZ
O

LI
VA

CL
AU

D
IA

33
3,

3 
€

B
IE

S 
Sa

n 
Fe

rn
an

do
1

Ba
da

jo
z

**
22

64
**

G
AR

CÍ
A

PU
LI

D
O

D
AV

ID
33

3,
3 

€

**
37

09
**

M
AY

A
G

O
N

ZÁ
LE

Z
CA

RL
O

TA
33

3,
3 

€

**
23

54
**

RO
D

RÍ
G

UE
Z

G
O

N
ZÁ

LE
Z

AD
RI

ÁN
33

3,
3 

€

**
23

30
**

SO
LE

R
AC

EV
ED

O
M

AR
IO

33
3,

3 
€

**
24

85
**

G
AR

CÍ
A

M
O

RE
N

O
EM

M
A

33
3,

3 
€

**
24

29
**

BL
AN

CO
M

AR
TÍ

N
AL

EJ
AN

D
RA

33
3,

3 
€



NÚMERO 204 
Viernes 18 de octubre de 2024

52323

PR
EM

IO
 A

L 
M

EJ
O

R 
O

RA
D

O
R,

 D
O

TA
D

O
 C

O
N

 2
00

 €

Ca
te

go
rí

a
Ce

nt
ro

 e
du

ca
ti

vo
Lo

ca
lid

ad
N

IF
A

LU
M

N
O

IM
PO

R
TE

A
IE

S 
Ca

st
el

ar
2

Ba
da

jo
z

**
22

95
**

G
O

N
ZÁ

LE
Z

M
EN

D
O

AN
A 

PA
TR

IC
IA

20
0 

€

B
IE

S 
Sa

n 
Fe

rn
an

do
1

Ba
da

jo
z

**
23

54
**

RO
D

RÍ
G

UE
Z

G
O

N
ZÁ

LE
Z

AD
RI

ÁN
20

0 
€

• • •


		2024-10-17T14:49:09+0200
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




